nominatum, omnesque alios et singulos dictorum censuum, decimarum, reddituum et proven-

tuum , nec non posses.sionum et aliorum bonorum ad dietám praeposituram s. Peti Wyše-

gradensis ac dignitatuni, personatuum, oíTicioruni, canonicatuum et pracbendarum ac aliorum

beneficiorum ad dictum dominum Wenceslaum patriarcham Anlhiocensem spectantium de-

tentorcs et occupatores, ac alias quascumque personas eundem dominum Wenceslaum patriar-

cham super praemissis et infrascriptis impedientes, juxta et secundum diclarum literarurn

apostolicarum formám ct tenorem decernere et concédera dignaremur. Nos igitur Jacobus

episcopus, ut executor praefalus, volentes mandátm apostolicum nobis in hac parte directum

reverenter exequi ut tenemur: idcirco auctoritate apostolica, qua fungimur in hac parte,

vos omneš et singulos supradictos et vestrum quemlibet, et praesertim ecclesiasticos, tenore

praesentium rcqiiirimus et monemus primo, secundo et tertio peremptoric, vobisque

nihilominus in virtute sanctae obedientiae et sub excommunicationis pocna, quam in vos et

vestrum quemlibet, nisi ea , quae vobis in hac parte committimus et mandamus, feceritis,

terminm quinque dierum canonica monitione praemissa, ex nunc prout ex tune, ferimus in

his scriptis, districte praecipiendo mandamus, quatenus infra très dies, postquam ) parte

dicti domini W. palriarchae vigore praesentium super hoc i'ueritis requisiti, aut aliquis

vestrum fuerit requisitns, se inmediate sequentes, dictum N. S. omnesque alios ct singulos

detentores et occupatoics diclorum censuum et decimarum, reddiiuuin et proventuum, et

aliorum bonorum ad dictas praeposituram, dignitates, personalus, oííicia et alia bénéficia ad

ipsum dominum Wenc. patriarcham spectantia, et alias personas (tam) ecclesiasticas quam secula-

res eundem dominum Wenceslaum super hiis impedientes, vobis pro parte ipsius domini Wen-

ceslai palriarchae sive in génère sive in sj^ecie nominandos in eorum propriis personis, si

eorum praesentiam commode habere poterítis, alioquin in cathedrali Pragensi et in s. Pétri

Wysegradensis prope Pragam praeposilura scu aliis parochialibus quibuscumque , in quibus

de génère ecclesiis ex parte nostra imo verius apostolica moneatis et requiratis, quos et

nos etiam et eorum quemlibet conjunciim et divisim requirimus et monemus, sub excommu-

nicationis et privationis omnium beneficiorum ecclesiasticorum , quae obtinent et inhabilita-

tionis ad eadem et alia quaecumque bénéficia ecclesiastica in posterm obtinenda poenis,

quas ipso facto nisi hujusmodi literis et nostris monitionibus et mandatis imo verius apo-

stolicis pareant seu paruerint, cum elTectu incurrere volumus ipso facto: quatenus infra

quindecim dierum spatium post vestram hujusmodi raonitionem ipsis seu eorum alteri factam

inmediate sequentes, quorum quindecim dierum quinque pro primo , quinque pro secundo

et reliquos quinque dies ipsis et eorum cuilibet pro tertio et peremptorio termino ac cano-

nica monitione praefigimus et assignamus, ab hujusmodi impedimentis, detentionibus et occu-

pationibus omnino désistant, nec non hujusmodi census, décimas, redditus, proventus, pos-

sessiones et alia bona, per eos et quemlibet eorum hucusque in praejudicium dicti domini W.

patriarchae deienta, (ei) aut ejus procuratori seu vicario suo nomine pacifiée et quiete dirait-

tanl. Moneatis insuper, modo ct forma quibus supra, dictum Nicolaum S. quem et nos

etiam praediclo simili modo monemus, quatenus infra eundem quiadecim dierum terminm
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omnes et singulos fruclus, redditus et provcntiis, per eum seu alios ejus nomine ex dicta

praepositura aul ejus possessionibus, decimis, censibus, proventibus, juribus, obventionibusi

eniüiumenlis et aliis bonis a tempore ^ quo dieto domino W. patiiarchae ipsa praepositura

ut prael'ertiir commendata fuit, perceptos, et qui percipi poterant, integre restituât et cum

efTectu ;
alioquin eundem Nicolaum Burchardi et quamlibet ipsarum personarum praedictarum

bujusmodi monitionibus et mandatis vestris et noslris (inio verius apostolicis) non parentes

cum eííectu excommunicationis sententiam, non quibuscumque beneficiis per oos et eorum

quemlibet obtenlis privatos et ad illa et quaecumque alia bénéficia ecclesiastica de celero

obtinenda inbabiles exstitisse , aucloritate aposlolica nobis in bac parte commissa ex nunc

prout ex lunc et ex tune prout ex nunc declaranius incidisse. Quocirca vos omnes et sin-

gulos supradictos, et praesertini ecdesiaslicos, modo et forma quibus supra, requirimus et

inonemus, quatenus dictum Nicolaum Burchardi et alias personas, ut praefertur, dictas poenas

incurrisse déclarantes, in casu, quo infra dictum quindecim dierum terminm a die notitiae

computandum bujusmodi monitionibus et mandatis non parurrint, et ipsi domino Wenceslao

de praemissis non salisfecerint cum effectu, singulis diebus dominicis et festivis in dictis

s. Pétri Wysegradensis et aliis quibuscumque ecclesiis, campanis pulsatis, candelis accensis

et in terram projectis et demum extinctis, siciit praemittitur excommunicatos, privatos et

inliabitalos declaratos publice nuntietis et evitetis, ac ab aliis Chrisli fidelibus ila denuntiari

et evitari facialis et perraittatis, ubi (juando et quuties pro parte dicti domini Wenceslai

palriarchae vigore praesentium super hoc fueritis requisiti aut aliquis vestrum fuerit requi-

situs, et donec aliud a sede aposlolica desuper habueritis in mandatis. Si vero dictus Nico-

laus Burchardi et alii, ut praemittitur excommuuicati, privati, inhabilitati, declarati bujusmodi

sententiam et denuntiationem vesti am et nostram bujusmodi per alios quindecim dies, dictos

quindecim dies immédiate sequentes, sustinuerint seu sustinuerit animis eorum induratis : ex

tune prout ex nunc et ex nunc prout ex tune nos Jacobus episcopus et executor prae-

fatus bujusmodi nostras sententias et processus propter praedictorum inobedientiam rebel-

lium continuare et aggravare volentes, vobis universis et singulis supradictis tam ecclesia-

sticis quam secularibus personis, ad quorum notitiam praesentes literae pervenerint, in

virtute sanctae obedientiae et sub poenis infrascriptis districtius inhibemus, ne praelibalis

Nicolao liorchardi, nec aliis personis, ut praemittitur, occasione praemissorum excommuni-

eatis , privatis, declaratis et denuntiatis, bujusmodi sententiis durantibus cibo, potu, collo-

quio, furno, molendino, emptione, venditione, servitio , mutuatione, agrum vel vineam aut

terram colendo, aquam vel ignem ministrando, bospitando, salutando, cantando, legendo et

divinis inmiscendo, aut alio quovis humano solatio, nisi in casibus a jure permissis, quo-

quomodo participetis seu participent; alioquin in omnes et singulos cum dictis excommuni-

catis ac privatis, declaratis et denuntiatis rebelliter participantes, nisi infra très dies ab

bujusmodi participatione a die scientiae computando continue sequentes destiteritis et de-

stiterint, ex nunc prout ex tune excommunicationis sententiam ferimus in hiis scriptis ac

etiam promulgamus. Et si diclus Nicolaus Borchardi et alii, ut praemittitur superius, ex-

communicati, privati, inhabilitati declarati et denuntiati bujusmodi excommunicationis sen-

. v, 5. 26
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tenliam, |invationcm, declarationcm et dcnuntiationem per alios, qnindecim dies, praefatos

Iriginta dies iniiiediale sequentes , animis eorum , quod absit, siistinuerint ad modum aspi-

dum surdarum induralis : ex lune non inmerito contra tales tamquam dominici gregis in-

fortunis (?) nd graviora dcbeat procedi, unde, qui unica poena non contenti, pluribus de rigore

juris sunt afligcndi. Idcirco nos .lacobus episcopus et execulor praefatus auctoritate apo-

stolica, qua fungimur in hac parte, vos omnes et singulos supradicios pracsertim ecclesia-

sticos modo et forma, quibus supra, requirimus et monemus, quatenus in piaesenlia dictorum

excommunicatorum, privatorum, dedaratorum, dcnuntiatorum in dictis l'ragensi quam etiani

Wysegradensi et aliis quibuscumque tani cathedralibus quam collegiatis, conventualibus.

regularibus el parocbialibus exemptis et non exemptis ecclesiis et capeIHs, ad quas et infra

quaruui limites inmunitates et parochias iidem excommunicati, privati, inliabibtati , declarati

et denuntiati moram traxerint sive devenerinl, seu alter eorum devenerit aut moram traxe-

rit, cessetis et ab aliis, quantum in vobis seu altero vestrum fuerit, faciatis et permittatis

cessari a divinis, dictunicjue processum per très dies continue post eorum et cujuslibet eorum

recessum servetis et ab aliis i'aciatis et permittatis observari. Sed si dictus N. S. aliique

praedicti, ut praemittilur , propter praemissa excommunicati declarati et denuntiati hujus-

modi exconimunicationes, declarationes et denuntiationes per alios quindccim dies praefatos

XLV dies inmediatc sequentes, animis eorum, quod deus avertat, sustinuerint Pbareonis

duritiam imiiamlo, ad sanctae matiis ecclesiae grémium tamquam propriae salutis inme-

mores limore dei postposiio redire non curantes, merilo contra eos ita obstinates auxilium

brachii secularis débet invocari, quia, qiios timor dei a malo non revocat, temporalis sal-

tem cohercet severilas disciplinae. Ilinc est, quod vos serenissimum principem dominum

Wenceslaum Romanorum et Boemiae regem, tamqunm principálem justitiae zelatorem, in

domino cxhortamur, alios vero, videlicet dominos arcliiepiscopum Pragensem et episcopum

Lutomyslensem, ac marchiones, comités, nobiles, barones, terrarum dominos, milites, armi-

geros, senescallos, advocatos, officiales, castellanos, burgravios, magistros civium, scultetos,

judices, scabinos, consules, proconsuics, gubernatores, juratos cives, oppidanos et praecones

quorumcumque civitatis, oppidorum , castrorum, villarum et locorum per civitatem el dio-

cesim Pragensem et Lutomvslensem ac alias ubilibel constitutos, et quoscumque alios juris-

dictionem ab ecclesia et imperio babentes, et universos Christi fidèles, cujuscumque status,

gradus, ordinis vel conditionis existant, coninniniter et divisim, auctoritate apostolica, qua

fungimur in hac parte, tenore praesentium requirimus et nionemus. primo secundo et tertio

peremptorie auxilium brachii secularis et litem potentiae in hujusmodi executionis negotio

invocando, vobis nihilominus et vestrum cuilibet in virtute sanctae obedientiae et sub poenis

supradiclis districle praecipiendo mandantes, quatenus inira très dies postquam pro parte

dicti domini . patriarchae vií^ore praesentium super hoc fueritis requisiti et aliquis vestrum

fuerit requisitus irimediate sequentes, quorum terminm vobis universis et singulis supra-

diclis pro omni dilatione et canonica monitione assignamus, praelibatum Nicolaum et alios,

sicut praemittitur excommunicatos , declaraios et denuiitiatos ad obediendum hujusmodi

nostris processibus per arrestationem fructuum, beneficiorum et aliorum bonorum suoruin
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quorunicumque mobilium et inmobiliuni ubicumque locorum consistentium compcllatis,

dictosque fruetus et bona dieto domino Wcnccslao patriarchae A. aut ejus vicariis aut

procuratori suo ejus nomine tradatis et assignetis, ubi quando el quotiens pro parte ipsius

domini VVenceslai patriarchae super hoc fueritis requisiti seu aliquis vestrum fuerit requisitus,

el donec aliud a nobis vel superioi nostro desuper habueritis in mandatis. Monemus etiam

niodo et íorma , quibus supra, onines et singulos supradictos et praeserlim erclesiasticos,

quatenus slatini visis praesentibus, ubi quando et quoties super hoc pro parle dicti domini

Wenceslai patriarchae fueritis requisiti et aliquis vestrum fuerit requisitus, dictas Hieras

apostolicas et hune noslrum processum et in eis contenta vel saltem substanlialem effectum

earumdem hlerarum el processuum praelibatis doniinis archiepiscopo et episcopo, marchio-

ibus, comitibus, nobilibus, barunibus, terrarum domiais, militibus, armigeris, senescallis,

oíTicialibus, castellanis, burgraviis, advocatis, judicibus, scultetis, scabinis, consulibus, procon-

sulibus et aliis quibuscumque justitiariis et jurisdictionem tam spirituálem, quam temporalem

habentibus et eorum loca tenentibus ubilibet constitutis, eos propter hoc personaHter acce-

dentes, communiter et divisim intimetis, insinuetis et ad eorum intellectum exponatis, nec

non ipsos et eorum quemlibet ad executionem eorumdem processuum in domino exhorte-

mini et requiratis seriöse. Et nihilominus hujusmodi nostros processus et sententias et cen-

suras contra dictum Nicolaum et alios quoscumque rebelles, ut praemittitur excommunicatos,

declaralos et denuntiatos, ac etiam contra participantes rebeilibus cum eisdem fulminatis

singulis diebus dominicis et festivis infra missarum et etiam vesperorum solemnia in facie-

bus et ambonibus vestrarum et aliarum ecclesiarum populo ibidem ad divina congregato

solemniter campanis pulsatis et candelis accensis et in terram projectis solemniter cum
cruce erecla et religione induta publicetis cum decanlatione responsorii : Revelabunt coeli oc. ;

et psaimi : Deus laudem meam ne tactueris oc. tolies, quoties super hoc fueritis requisiti et

aliquis vestrum fuerit requisilus, ac donec dicti excommunicati declarati et denuntiati hujus-

modi nostris processibus pareant cura effectu et a sede apostolica beneficium absolutionis

meruerint de praemissis obtinere. Inhibemus insuper modo et forma, quibus supra, sub

poenis infrascriptis vobis omnibus et singulis supradictis ac aliis quibuscumque tara eccle-

siasticis quam seciilaribus cujuscumque status, gradus, ordinis vel conditionis existant, ne

praefato domino Wencesiao patriarchae, quominus ipse per se vel vicarium aut procuratorem

suum restitutionera omnium et singulorum fructuum per dictum Nicolaum S. seu alios ejus

nomine ex dicta praepositura , ut praeferlur, perceptorum integre assequatur, et quominus

orania et singula praeraissa suum debitum sortiantur effectum, et quominus nostri hujusmodi

processus et in eis contenta debitae executioni demandentur, impedimentum aliquod prae-

stetis seu praestent, nec impedientibus detis seu dent consilium, auxilium vel favorem pu-

blice vel occulte, directe vel indirecte; alioquin impedientes et impedientibus dictum domi-

num Wenceslaum patriarcham val vicarium seu procuratorem suum ejus nomine super

praemissis in aliquo dantes consilium, auxilium vel favorem, ac singulariter in singulos con-

tradictores et rebelles, diclo domino rege exempto, excommunicationis in jure sive capilulo,

in hiis delinquenles sive delinquentia suspensionis a divinis, (in) ecclesiam seu ecclesias inter-

06 *
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dicti sentcntias ferinuis in hiis scriptis et ctiam promulgamus, vobis vero domino archi-

episcopo Pragensi et episcopo Lutomyslensi , quibus ob revcrentiam vestrarum pontifica-

lium dignitatum déferre volumus in hac parte, si contra praemissa vel aliquod pracmissorura

feceritis per vos vel submissas personas, ex nunc prout ex tunc sex dierum canonica moni-

tione praemissa, ingressum ecclesiae interdicimus in hiis scriptis ; si vero hujusmodi inter-

dictum per alios sex dies praefatos sex inmediate sequentes sustinueritis, vos in eisdem

scriptis eadem monitione canonica praemissa suspendimus a divinis; verum si praefatas inter-

dicti et suspensionis sentcntias per alios sex dies praefatos duodecim inmediate sequentes

animis, quod absit, sustinueritis induratis: vos ex nunc prout ex tunc dicta canonica moni-

tione praemissa excommunicationis sententiis innodamus. Praefatas quoque literas apostolicas

et hunc nostrum processum volumus penes dictum dominum Wenceslaum patriarcham vel

vicarium aut procuratorem suum ejus nomine remanere et non per vos vel aliquem contra

ipsius domini Wenceslai patriarchae voluntatem quomodolibet detineri, laniari, amoveri vel

deturpari malitiose ; contrarium vero facientes praediclis nostris sententiis volumus ipso facto,

prout in bus scriptis latae sunt, subjacere. Mandamus tarnen copiam fieri petentibus, quo-

rum interest et habere debentibus de praemissis, petentium tarnen sumptibus et expensis. Per

processum autem nostrum hujusmodi nolumus nec intendimus nostris in hac parte prae-

udicium collegis, quominus ipsi et eorum alter possint sl-u possit in hujusmodi executionis

negotio procedere, servato tarnen hoc nostro processu, quando et quoties ipsis visum fuerit

expedire. Absolutionem vero omnium et singulorum, qui praefatas nostras sentcntias seu

eorum aliquam incurrerint vel incurrerit quoquomndo, sedi apostolicae tantummodo reser-

vamus, prout dictus dominus noster papa reservavil. In quorum omnium et singulorum

fidem et teslimonium praemissorum praesentes literas seu praesens publicum instrumentum

hujusmodi nostrum processum in se continentes seu continens exinde fiori et per Nicolaum

Johannis notarium publicum infrascriptum scribi et publicari mandavimus nostrique sigilli

jussimus appensione communiri. Datum et actum Romae in palatio apostolico, sub anno

domini MCCCLXXXXIX, indictione VII, die VII, mensis Martii.

(Cup. H. 3. /. 68.;

Scribit episcopo Olomucensi, ut coirigat subilitos presbyteros, ne foveant concubinas.

W. . Venerabiii . . Olomucensi episcopo principi, vel ejus in spiritualibus vicario

generali, D. N. D. gratiam oc. Princcps D. D. ! Crebra fidelium nostrorum relatione per-

cepimus et ad nos publica voce pervenit et fama, qualiter tuae diocesis clerici univcrsaliter

fere singuli, et signanter ecclesiarum pastores, concubinatus vitio in clericalis privilegii dis-

pendium laborantes, publice fovent et nutiiunt concubinas; laiin vero sub dissimulatione

praeterire nolentes, Devotionem tuam seriöse requirimus et hortamur, eidem auctoritate

regia districtius injungentes, qualenus praesumptorcs talium, prout hoc ministerii tui requirit

efTicium, ut modis omnibus désistant a talibus infra unius mensis spatium a tempore ostensionis
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praesenlium, débita et reali cohercione restringas, sicut allissimo, nobis et hominibus oiTerrc

speciale desideras bolocaustum ; nam jubi secus fore^, commisimus, si et in quantum de

jure possuraus, dilecto nobis Raczkoni Kobyla, ut "vice et auctoritate nostri, si tarnen ad

nos perlinet, transgressorum bujusmodi insolentias et actus corum illicitos, ut praemiltitur,

opporlunis viis et remediis debeat cobiberc.

Heftag in Kirchcnangelegenheitcn. (Treb. C, C). f. AI".)

Wenceslaus dei gratia Romanorum rex semper Augustus et Bobemiae rcx.

Fidebs dilecte! Quia super dispositione status et bonorum archiepiscopatus Pra-

gensis nunc sede vacante cum capitulo ipsius ecciesiae in certis conclusionis terminis nostra

finabter resedit Sereniias: ideo Fid, T. praecipimus firmiter et districte, quatenus coram

nobis et capitulo Pragensi, festo autem S. Mariae virginis proxime venturo, sis Pragae modis

omnibus fmaliter constitutus, intentionem nostram et finalem mentem circa administrationem

bonorum dictae ecciesiae Pragensis auditurus, (nullam) in biis negligentiam aliquatenus com-

niittens, sicut indignationem nostram gravissimam volueris evitare. Datum Pragae die Juni i

regnorum nostrorum anno Boemiae XXXIII, Romanorum vero XXIlI. fsicj

239.
Wenceslaus rcx a papa Nicclaum rcccnter electum Strahcvensem abbatcm ccrißrmari petit.

(Cap. H, 3. /. Ol.;

1410.

Supplicatoria pro confirmatione abbatis concorditer clecti .
Sanctissime . Vacante pridera abbatia monasterii Strahovensis in Praga, ordinis

Praemonslrateiisium, per mortem quondam s. ultimi abbatis ejusdem, religiosi prior et con-

ventus ipsius monasterii babito super boc, prout juris et moris est, solerti scrutinio, bono-

rabilem et religiosum N. . ejusdem monasterii professum . in suum abbaten! conunu-

niter et concorditer elegerunt; et cum, pater reverendissirae! idem N. clarus fama et pro»

vectus sit industria, ac in eo moruin gravitas, literarumque scientia notanter concurrant:

idcirco S. V"® devotissimo studio multum bumiliter supplicamus, quatenus eadem S. V'*

praemissorum ac nostrae considerationis intuitu, electionem de persona sua taliter, ut prae-

miltitur, factam dignetur misericorditer confirmare, terminos sibi solutionis mediorum fru-

ctuum assignando compétentes, praesertim ex eo, quia dictum monasterium magnis debi-

torum oneribus et pauperlalis sarcina propter guerrarum disturbia, quae in regno nostro

Boemiae viguerunt , usque modo graviter existit involutum. Hanc praefato Nicoiao, et in

singulare relevamen monasterii praedicti, pater beatissime, gratiam concedentes, ut ecclesiam

suam parochialem in Rzip per très annos continue se sequentes tenere valeat in commen-

dam, quodque de eadem uni ex fratribus professis dicti monasterii idoneo concedere possil

tempore medio atque opportuno. Specialissime .
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S40.
Capituliim ceci. Bcleslaviensis villam Hrádek, clím a Sacensi praeposito cmlam, nunc ejusdem

siiccesscri denuo vendit. (Cap. /, 40. f. ZU').)

1304.

Protestatio facta per capiiulum Bolezlaviensis ccclesiae de vcnditione quorumdam bonorum
,
quae etiam emerant.

In nomine domini, Amen. Nos Pardus praepositus, Martinus decanus, Merclinus

cuslos, Ny. scolasticus, ccU'i ique fratres et canonici Boleslaviensis ccclesiae, notum facimus oc.

quod licet nos villam dictam Hrádek olim a reverendo in Chrislo patre domino Jo. Olo-

mucensi episcopo tunc Saccnsi praeposito pro CCCXX marcis argent! puri Pragensis pon-

deris emissemus; diligenti tarnen traclatu pracliabito poslmodum cognovimiis praeposituram

Saccensem in contradictu (sie) venditionis villae praedictae enormiter esse laesam: nolentes

tamen ipsius praepositurae Saccensis jactura locupletari seu et ditari, ad exorierationem et

depuraiionem nosLraium conscicatiarum praelalam viilam Hrádek, sitam super Albeam aput

villam forenscin, quae Brandis vulgariter nuncupatur, reverendo in Christo patri domino

Johanni, dei gratia Pragensi episcopo, recipienti vice et nomine lionorabilis viii Mathaei

praepositi pro Saccensi praepositura, cum agris cultis et incultis, pascuis, pratis, aquis, aqua-

rum decursibus, rivis, ripis, insulis sitis sub Hrádek, molendinis, jure patronatus ecclesiae

sancti Petri sitae in ipsa villa Hrádek et aliis eorumdem bonorum pertinentiis universis, dili-

genti deliberatione praehabita, habitaque solemnitate, quae consuevit in talibus adhiberi,

de fratrum et canonicorum nostrorum unanimi voto convenientia et assensu, ac de expressa

licentia praefati domini Johannis nostri episcopi, revendidimus, restituimus, dedimus et tra-

didimus jure proprio per ipsum praepositum suosque successores Saccenses praepositos,

nomine praepositurae suae praedictae ad habendum, tenendum, possidendum, utifruendura